РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ КУРКИЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ IV СОЗЫВА
X ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ №10/46-4

13 ноября 2018 года									п. Куркиеки

О внесении изменений в Решение Совета Куркиекского сельского поселения от 22.11.2016 №29/135-3 «Об установлении и введении в действие на территории Куркиекского сельского поселения налога на имущество физических лиц» в новой редакции»

Рассмотрев протест прокурора от 12.09.2018 г. №07-14-2018г. на отдельные положения Решения Совета Куркиекского сельского поселения от 22.11.2016 №29/135-3 «Об установлении и введении в действие на территории Куркиекского сельского поселения налога на имущество физических лиц» с целью приведения указанного Положения в соответствии с действующим законодательством, учитывая, что прокуратурой Лахденпохского района письменное заключение на проект в администрацию Куркиекского сельского поселения не поступило, прокуратурой Лахденпохского района несоответствий актам более высокой юридической силы, коррупциогенных факторов и нарушений правил юридической техники не выявлено, Совет Куркиекского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Куркиекского сельского поселения от 22.11.2016 №29/135-3 «Об установлении и введении в действие на территории Куркиекского сельского поселения налога на имущество физических лиц» (далее – Решение).
	2. Абзац 1 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Установить налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в размере:
· 1) 0,1 процента в отношении:
· жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
· объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
· единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
· гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения,   хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства»

3. Обнародовать настоящее Решение путем опубликования в информационном бюллетене «Куркиекский Вестник» и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Куркиекского сельского поселения admksp.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

Председатель Совета
Куркиекского сельского поселения					М.А.Баев

Глава Куркиекского
сельского поселения								Г.Л.Валова

2